
Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

6.05 Agencia Córdoba De Inversión Y Financiamiento S.E.M.

1 (A.C.I.F.) AGENCIA CÓRDOBA DE INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO S.E.M.

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

5

3

4

1

1

1130
1135

5109

6010
6030

21203

22203

PRESIDENTE  DEL DIRECTORIO 
VOCAL DEL  DIRECTORIO

SINDICO

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE SECCIÓN

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1
4

3

3
1

1

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

14

01

05

06

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

6.10 Agencia Córdoba Ciencia S.E.

20 AGENCIA CÓRDOBA CIENCIA S.E.

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Personal Científico

3

3

2

1

7

2

13

1130
1135

5108
5109
5110

6020
6030

20205

21203
21204

22203

89100
89110
89120
89200

PRESIDENTE  DEL DIRECTORIO 
VOCAL DEL  DIRECTORIO

GERENTE GENERAL
SINDICO
GERENTE

JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 5

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

INVESTIGADOR SUPERIOR
INVESTIGADOR 1ER. NIVEL
INVESTIGADOR 2DO. NIVEL
PROFESIONAL 1ER. NIVEL

1
2

1
1
1

1
1

1

4
3

2

2
6
3
2

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

31

01

05

06

20

21

22

89

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

6.15 Agencia Córdoba Deportes - S.E.M.

25 AGENCIA CÓRDOBA DEPORTES - S.E.M.

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

5

2

2

8

3

1130
1135
1285

6030

20205
20207

21203
21204
21205

22203

PRESIDENTE  DEL DIRECTORIO 
VOCAL DEL  DIRECTORIO
SÍNDICOS

JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1
2
2

2

1
1

2
3
3

3

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

20

01

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

6.20 Agencia Córdoba Ambiente - S.E.

30 AGENCIA CÓRDOBA AMBIENTE - S.E.

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Grupo Ocupacional I

 Grupo Ocupacional V

3

1

13

12

19

10

4

4

1130
1135

5109

6010
6020
6030

20205
20206
20207

21203
21204
21205

22202
22203

7160035

7560035

PRESIDENTE  DEL DIRECTORIO 
VOCAL DEL  DIRECTORIO

SINDICO

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

OPERATIVO

OPERATIVO

1
2

1

1
6
6

2
2
8

7
4
8

1
9

4

4

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

66

01

05

06

20

21

22

71

75

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

6.25 Agencia Córdoba Cultura - S.E.

35 AGENCIA CÓRDOBA CULTURA - S.E.

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Personal Músico

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

 Personal de Cuerpos Artísticos

3

1

3

75

15

70

37

81

1130
1135

5109

6020
6030

9020
9030
9040
9050
9060
9070
9080
9090

20205
20206
20207

21203
21204
21205

22202
22203

36201
36202
36203
36204
36205
36220

PRESIDENTE  DEL DIRECTORIO 
VOCAL DEL  DIRECTORIO

SINDICO

JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

MÚSICO DE SEGUNDA
MÚSICO DE TERCERA
MÚSICO DE CUARTA
MÚSICO DE QUINTA
MÚSICO DE SEXTA
MÚSICO DE SÉPTIMA
MÚSICO DE OCTAVA
MÚSICO DE NOVENA

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

CATEGORÍA 1
CATEGORÍA 2
CATEGORÍA 3
CATEGORÍA 4
CATEGORÍA 5
HORA DE CÁTEDRA

1
2

1

2
1

5
9
9

11
15
11
8
7

4
4
7

19
38
13

8
29

24
2
1
2

48
4

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

285

01

05

06

09

20

21

22

36

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

6.30 Agencia Córdoba Turismo - S.E.M.

40 AGENCIA CÓRDOBA TURISMO - S.E.M.

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

8

2

6

1

16

15

1130
1135

5109

6010
6020
6030

20207

21203
21204
21205

22202
22203

PRESIDENTE  DEL DIRECTORIO 
VOCAL DEL  DIRECTORIO

SINDICO

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1
7

2

2
2
2

1

1
6
9

6
9

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

48

01

05

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

6.35 Agencia Procórdoba S.E.M.

45 (PROCOR) AGENCIA PROCÓRDOBA S.E.M.

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

2

2

5

4

4

1130
1135

5109

6010
6020
6030

20205
20206
20207

21203
21204
21205

PRESIDENTE  DEL DIRECTORIO 
VOCAL DEL  DIRECTORIO

SINDICO

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

1
1

2

1
3
1

1
1
2

2
1
1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

17

01

05

06

20

21

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

6.45 Ente Regulador de Servicios Públicos

55 ERSEP

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

5

1

1130
1135

5050

PRESIDENTE  DEL DIRECTORIO 
VOCAL DEL  DIRECTORIO

DIRECTOR

1
4

1

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

6

01

05

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

6.50 Corporación Inmobiliaria Córdoba

60 Corporación Inmobiliaria Córdoba

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

2

6

1130
1135

5050
5109

PRESIDENTE  DEL DIRECTORIO 
VOCAL DEL  DIRECTORIO

DIRECTOR
SINDICO

1
1

3
3

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

8

01

05

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

7.05 Caja De Jubilaciones Pensiones Y Retiros De Cordoba

810 CAJA DE JUBILACIONES PENSIONES Y RETIRO DE CORDOBA

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Personal Superior Técnico

 Personal Administrativo

 Personal de Maestranza

 Personal de Servicio

24

73

14

177

7

10

5500
5501
5505
5510
5515
5520
5525
5530

6500
6510
6515
6520
6525

7500
7510
7525
7530
7535

10525

18500
18510

43500
43506
43510

PRESIDENTE 
VOCAL 
GERENTE GENERAL
SUBGERENTE GENERAL
SUBGERENTE GENERAL ADSCRIPTO
GERENTE DEPARTAMENTAL
SUBGERENTE DEPARTAMENTAL DE 1RA. CATEGORÍA
SUBGERENTE DEPARTAMENTAL DE 2DA. CATEGORÍA

JEFE DE DEPARTAMENTO DE 1RA. CATEGORÍA
INTENDENTE
JEFE DE OFICINA DE 1RA. CATEGORÍA 
SEGUNDO JEFE DE OFICINA DE 1RA. CATEGORÍA
JEFE DE SECCIÓN

SUBGERENTE GENERAL
SUBGERENTE GENERAL ADSCRITO
SUBGERENTE DEPARTAMENTAL DE 2DA. CATEGORÍA
JEFE DE DEPARTAMENTO DE 1RA. CATEGORÍA
JEFE DE OFICINA DE 1RA. CATEGORÍA

AUXILIAR

JEFE DE TALLER DE 1RA. CATEGORÍA
OPERARIO

MAYORDOMO GENERAL
SUBMAYORDOMO GENERAL
ORDENANZA

1
3
1
3
2
5
7
2

21
1

28
3

20

1
1
4
4
4

177

1
6

1
1
8

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

305

05

06

07

10

18

43

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

7.10 Administración Provincial del Seguro de Salud

820 APROSS

 Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo

 Personal Directivo

 Personal Superior

 Agrupamiento Profesional   Ley 8575

 Agrupamiento Administrativo Y Técnico   Ley 8575

 Agrupamiento Servicios Generales Y Oficios   Ley 8575

5

10

34

65

152

9

1130
1135

5109
5110
5112

6010
6020
6030

20204
20205
20206
20207

21202
21203
21204
21205

22201
22202
22203

PRESIDENTE  DEL DIRECTORIO 
VOCAL DEL  DIRECTORIO

SINDICO
GERENTE
SUBGERENTE

JEFE DE DEPARTAMENTO
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

PROFESIONAL CATEG. 4
PROFESIONAL CATEG. 5
PROFESIONAL CATEG. 6
PROFESIONAL CATEG. 7

ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 2
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 3
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 4
ADMINISTR. Y TÉCNICO CATEG. 5

SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 1
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 2
SERV.GRALES. Y OFICIOS CATEG. 3

1
4

3
6
1

4
9

21

20
14
7

24

50
21
53
28

5
1
3

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

275

01

05

06

20

21

22

0
Total Cargos
Total Hs Catedra



Presupuesto Año 2007

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

8.05 Empresa Provincial De Energía

920 EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGÍA

 Personal Superior Jerárquico Fuera de Escalafón  ND

 Personal Superior Jerárquico Fuera de Escalafón  NE

 Personal Regido por Convenio

2

76

3158

15001
15002

15003
15004
15005
15006
15007

15008
15009
15010
15011
15012
15013
15014
15015
15016
15017
15018
15019
15020
15021
15022
15023
15024

PRESIDENTE DEL DIRECTORIO
VOCAL DEL DIRECTORIO 

NIVEL I 
NIVEL II
NIVEL III
NIVEL IV
NIVEL V

CATEGORÍA 1
CATEGORÍA 3
CATEGORÍA 4
CATEGORÍA 5
CATEGORÍA 6
CATEGORÍA 7
CATEGORÍA 8
CATEGORÍA 9
CATEGORÍA 10
CATEGORÍA 11
CATEGORÍA 12
CATEGORÍA 13
CATEGORÍA 14
CATEGORÍA 15
CATEGORÍA 16
CATEGORÍA 17
CATEGORÍA 18

1
1

11
33
23
7
2

793
7
3

20
34
65

197
121
141
368
614
325
243
93

123
6
5

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

3236

01

02

03

0
Total Cargos
Total Hs Catedra
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GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

8.10 Lotería De Córdoba S.E.

930 LOTERÍA DE CÓRDOBA S.E.

1 LOTERÍA DE CÓRDOBA S.E.

 Autoridades Superiores

 Personal Directivo

 Personal Ejecutivo

 Personal Superior

 Supervisores

 Auxiliares

3

1

15

99

46

196

1101
1106
1109

5050

37113
37114

38118
38124
38129

39515
39516
39517

41200
41300
42400
42600

PRESIDENTE
VICEPRESIDENTE
SÍNDICO

DIRECTOR

GERENTE DEPARTAMENTAL
SUBGERENTE DEPARTAMENTAL

JEFE DE DPTO.
JEFE DE DIVISIÓN
JEFE DE SECCIÓN

SUPERVISOR A
SUPERVISOR B
SUPERVISOR C

CATEGORÍA A
CATEGORÍA B
CATEGORÍA C
CATEGORÍA D

1
1
1

1

7
8

25
15
59

14
30
2

48
123
13
12

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

360

01

05

37

38

39

41

0
Total Cargos
Total Hs Catedra
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GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CORDOBA

Planta de Personal

8.10 Lotería De Córdoba S.E.

930 LOTERÍA DE CÓRDOBA S.E.

2 CASINOS PROVINCIALES

 Pers.Area Juegos

 Administrativos

 Técnicos

 Servicios

496

38

2

48

38001
38002
38003
38004
38005
38006
38007

39008
39009

40010

42012
42013
42014
42015

JEFE DE JUEGOS
SUB-JEFE DE JUEGOS
JEFE DE SECTOR
INSPECTOR
JEFE DE MESA
PAGADOR
AYUDANTE DE MESA

JEFE DE SECCIÓN
AUXILIAR ADMINISTRATIVO

MEDICO

MAYORDOMO
SUB-MAYORDOMO
MAESTRANZA
VIGILANCIA

7
3
6

73
110
130
167

5
33

2

7
1

26
14

Subprograma:

Jurisdicción:

Programa:

Grupo Detalle Cargos

584

38

39

40

42

0
Total Cargos
Total Hs Catedra


